2

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по противодействию
террористической и экстремистской деятельности

на территории МО «Дукмасовское сельское поселение»
х. Дукмасов

№ 3                                             27.04.2021
Председатель комиссии – Шикенин Василий Петрович - Глава МО «Дукмасовское сельское поселение»;
Заместитель председателя комиссии - Алмазов Сергей Владимирович – заместитель председателя Совета народных депутатов;

Секретарь комиссии – Белая Ирина Павловна - специалист администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение.
Присутствовали члены комиссии: Шувалова Ольга Алексеевна, Уджуху Байзет Савдинович.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение направленного на рассмотрение комиссии Протокол Антитеррористической комиссии МО «Шовгеновский район» от 23.04.2021          № 2.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Шикенин В.П. ознакомил членов комиссии с Протоколом Антитеррористической комиссии МО «Шовгеновский район» от 23.04.2021 № 2, перечнем мероприятий, направленных на обеспечение безопасности в период подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня Весны и Труда, а также 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

Обозначил суть мероприятий, сроки исполнения и предоставления отчетности об исполнении.
РЕШИЛИ:
1. Разработать график дежурства специалистов администрации на праздничные дни (отв.- Рассоха В.А., срок исп. до 28.04.2021).

2. Организовать собрание членов ДНД сельского поселения, определить задачи в соответствии с утвержденным планом проведения праздничных мероприятий на территории сельского поселения (отв. – Уджуху Б.С. срок исп. до 29.04.2021).

3. Организовать собрание руководителей учреждений культуры и образования сельского поселения, УУП, обозначить задачи по проверке антитеррористической

защищенности объектов, находящихся в их ведении, мест массового пребывания людей. Установить сроки проведения проверок (отв. – Шувалова О.А., срок исп. до 29.04.2021).
4. Отчет о проведении данных мероприятий направить в АТК МО «Шовгеновский район» (отв. – Белая И.П., срок исп. до 01.06.2021).

Председатель АТК                              ____п/п________                      В.П. Шикенин
Секретарь АТК                                   ____п/п________                           И.П. Белая